
                                 

COMUNE DI BORGHETTO SANTO SPIRITO
(Provincia di Savona)

N° 46 Reg. delib.  20/06/2018

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  MODIFICHE  REGOLAMENTO  PER  LA  VENDITA  AL
PUBBLICO,  IN  SEDE  STABILE,  DEI  PRODOTTI  DI  PROPRIA  PRODUZIONE  DA  PARTE
DEGLI IMPRENDITORI AGRICOLI.

Nell’anno  DUEMILADICIOTTO addì  VENTI del mese di  GIUGNO, alle ore  15:30, in Borghetto Santo Spirito,
nella sede municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte della legge, si è riunito il Consiglio comunale, in
sessione Straordinaria, seduta Pubblica di prima convocazione.

Sono presenti i Sigg.ri:
NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

CANEPA GIANCARLO
ANGELUCCI LUCA
VACCA CINZIA
MORENO ROBERTO
SEVEGA ALESSANDRO
CALCATERRA MARIACARLA
TERRAGNO CANNONERO MARIA ESTER
D'ASCENZO ALESSIO
ALLEGRI MASSIMO
MARITANO GIANCARLO
OLIVA MARIA GRAZIA
VILLA PIER PAOLO
GUZZARDI DANIELA

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

X
X

TOTALE 12 1

Assiste alla seduta il Segretario comunale d.ssa STELLA FRANCESCA.

Il geom. SEVEGA  ALESSANDRO, nella sua qualità di PRESIDENTE del CONSIGLIO, assume la presidenza e
constatato che l’adunanza è in numero legale per validamente deliberare, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio
Comunale a discutere e deliberare in merito all’oggetto.



APPROVAZIONE MODIFICHE REGOLAMENTO PER LA VENDITA AL PUBBLICO, IN SEDE STABILE, DEI PRODOTTI DI PROPRIA
PRODUZIONE DA PARTE DEGLI IMPRENDITORI AGRICOLI. 

IL CONSIGLIO  COMUNALE

Dopo l'illustrazione  seguono gli  interventi  e  le  relative  repliche.  Per  il  contenuto  particolareggiato si  rinvia alla
registrazione audio e relative trascrizioni i cui file, denominati CCBSS 20.06.2018 AUDIO/TRASCRIZIONI, effettuati
da apposita ditta esterna incaricata,  sono depositati presso l’ufficio segreteria del consiglio comunale per essere
conservati agli atti dell'Ente.

Si dà atto che il consigliere MARITANO, durante la discussione del punto all’o.d.g. e  prima della conclusione dello
stesso, chiede venga messa a verbale la dichiarazione dell’assessore MORENO.
Nell’illustrazione  dell’argomento  l’assessore  MORENO,  a  risposta  di  un  intervento  del  medesimo  consigliere,
affermava di aver asserito una cosa diversa cioè “destino vuole la scelta degli imprenditori agricoli coincide anche con
la richiesta del desiderata della Polizia Municipale, per avere l’ordine pubblico più regolato”.
Il  Consigliere  MARITANO quindi  domanda  se  come  Amministratori  siano  favorevoli  a  questa  scelta  fatta  dagli
imprenditori e dai funzionari. L’assessore MORENO risponde affermativamente. MARITANO chiede quindi che venga
messo a verbale. L’assessore dichiara che: "viene messo a verbale se si vota la proposta si vota un regolamento con
scritto come orario 8/13".

- Omissis ex art. 57, comma 3, del Regolamento di organizzazione e funzionamento del consiglio comunale -

VISTO  il regolamento per la vendita al pubblico in sede stabile dei prodotti di propria produzione da parte
degli  imprenditori  agricoli,  approvato con deliberazione nr.  56 adottata dal  Consiglio  Comunale  in data
19.05.2014, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la  domanda  n.  37328 prot.  com.le  del  20.11.2017 con la  quale  gli  istanti  imprenditori  agricoli
domandano modificazioni al vigente regolamento;

CONSIDERATO che  le  modifiche  regolamentari  sono state  oggetto  di  confronto  con  gli  imprenditori
agricoli presenti sul mercatino di Borghetto Santo Spirito, giusti i verbali come in atti, precisamente in data
13.03.2018, 19.04.2018 e 16.05.2018;

PRESO ATTO dei pareri espressi dalle Associazioni di Categoria, CIA e Confagricoltura con note Prot. n.
10646 del 16.04.2018 e nota Prot. nr. 13419 del 14.05.2018, nonché dalla Assoutenti, giusto verbale datato
16.05.2018;

DATO ATTO che in merito alla proposta della presente deliberazione il responsabile del servizio interessato
dichiara l’insussistenza d’ipotesi di conflitto d’interesse a proprio carico in relazione all’art. 6 bis della legge
n. 241/1990 e al PTPC del Comune di Borghetto Santo Spirito;

DATO  ATTO  che  la  presente  deliberazione  è  corredata  di  n.  1  allegato,  rappresentato  con  le  lettera:
A) Reg.MERCATINO produttori agricoli;
che si uniscono alla presente per formarne parte integrale e sostanziale;

VISTI:
 l’art. 48 del D.Lgs. 18/08/00 n° 267;
 lo Statuto comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta del presente atto dal responsabile del
Servizio interessato, rispettivamente, dott. Francesco Lasagna, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e
ss.mm. e ii.;

CON VOTI  favorevoli n. 9 (nove), contrari  3 (tre) [consiglieri  MARITANO, OLIVA E GUZZARDI],
astenuti nessuno, espressi in forma palese per alzata di mano, su n. 12 (dodici) presenti e votanti,



DELIBERA

di approvare, come approva, le modifiche al regolamento per la vendita al pubblico, in sede stabile, dei
prodotti  di  propria  produzione da parte  degli  imprenditori  agricoli  che costituisce  allegato alla  presente
deliberazione.

____________________________________________________________________________________ 

Successivamente

IL CONSIGLIO  COMUNALE

ATTESA l’urgenza di provvedere ai successivi adempimenti;

VISTO l’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;

DELIBERA

di dichiarare, con voti favorevoli n. 12 (dodici), contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi in forma palese
per alzata di mano, su n. 12 (dodici) presenti e votanti, la deliberazione immediatamente eseguibile.-

____________________________________________________________________________________ 



APPROVAZIONE MODIFICHE REGOLAMENTO PER LA VENDITA AL PUBBLICO, IN SEDE STABILE, DEI PRODOTTI DI PROPRIA
PRODUZIONE DA PARTE DEGLI IMPRENDITORI AGRICOLI.

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18.08.2000 n° 267

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto e l’istruttoria predisposta dal servizio Affari Legali ed Istituzionali – Attività
Produttive  - SUAP si  esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, ai  sensi  dell’art.  49,
comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267.

Borghetto Santo Spirito, data di apposizione del parere a mezzo firma digitale 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Francesco LASAGNA
documento informatico firmato digitalmente

ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005

La presente deliberazione NON NECESSITA del PARERE di REGOLARITA' CONTABILE di cui all’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267

*****************************************************************************************************

Letto, confermato e sottoscritto.

Borghetto Santo Spirito, data di apposizione del parere a mezzo firma digitale

    IL PRESIDENTE del CONSIGLIO                IL SEGRETARIO COMUNALE
                            Alessandro SEVEGA            Francesca STELLA           
                          documento informatico firmato digitalmente                                                                                       documento informatico firmato digitalmente
                       ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005                                                                                ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005

_____________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n° 267)

Copia della presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Borghetto Santo Spirito, data di apposizione del parere a mezzo firma digitale
IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca STELLA
documento informatico firmato digitalmente

ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005

_____________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134 D.Lgs. 18.08.2000 n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune e che:
□  la  stessa  è  divenuta  esecutiva  ai  sensi  del  3°  comma  dell’art.  134  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n°  267  in  data
________________ 

□ la stessa è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267

Borghetto Santo Spirito, data di apposizione del parere a mezzo firma digitale
IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca STELLA
documento informatico firmato digitalmente

ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005


	PRESENTI
	ASSENTI
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA

